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Duke u bazuar né Vendimin e Kuvendit té Komunés sé Kacanikut me numér 09-660/01-4005/23 té
miratuar mé daté 27.02.2023, vendimit & MAPL me numér —VI-020-202/4 i datés 24.03.2023 dhe
rregullorés MF-NR-04/2017, Komuna e Kaganikut, pérkatésisht Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit shpall kéré :

Thirrje Publike

Pér mbéshtetje financiare, pér financimin e projekteve/programeve t€¢ OJQ-ve gé
kontribuojné né promovimin e Kulturés, Rinisé dhe Sportit sipas rregullorés MF-NR-
04/2017

1. Komuna e Kacanikut/ Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit u béné thirrje t€ gjitha
organizatave jo-geveritare t& Regjistruara né Republikén ¢ Kosovés e q€ veprojné né
Komunén e Kacganikut, programi i punés i té cilave &shté i fokusuar n€ fushén e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit t& aplikojné pér mbéshtetje financiare pér projektet sipas késaj thirrje
publike.

2. OJQ-té né pérputhje me kété thirtje publike mund té aplikojné me projektet/ programet e
tyre pér fushat prioritare n€ Kulturé, Rini dhe Sport .

3. Orpanizatat jo-geveritare mund t€ aplikojné me projekte qé kontribuojné€ né promovimin e
Kulturés, Rinisé dhe Sportit pérmes aktiviteteve si mé poshté:

4+ NE FUSHEN E KULTURES

Promovimi dhe afirmimi i vlerave kulturore

Promovimi i krijimtarisé lokale artistike

s Promovimi i trashégimisé kulturore

Festivalet, koncertet, shénimet e datave historike e kulturore, simpoziumet dhe ekspocitat

Pérkrahja pér grupet/shoqérité kulturo-artistike gé funksionojné né komunén ¢
Kacanikut, do té mbéshteten bazuar né realizimin e suksesshém té programeve 1¢ tyre
kulturore dhe artistike né vitet paraprake dhe planprogramit (€ tyre i€ punés pér vitin
2023
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4 NI FUSHEN E RINISE DHE SPORTIT

o Mbéshtetia dhe fugizimi i organizatave rinore né zhvillimin e aktiviteteve specifike pér 1€ rinjé
gé ndikojné drejipérdrejté né nxitjen e aktiviteteve né fushat e ndrvshme té pérfshivé né
strategjiné kosovare pér rini dhe plan té veprimit;

Promovimi i vullnetarizimir ;

Pérkrahja e klubeve publike sportive;

Pérkrahja e sportistéve kulmore dhe klubeve té suksesshme;

Avancimi i aktiviteteve né klubet sportive dhe masovizimi [ sportit pér té rinjé ;

Aktivitete me simpatizanté me géllim 1€ parandalimit 1€ dhunés dhe dukurive negative né sport

Pérkrahja pér klubet gé funksionojné né komunén e Kacanikut do té mbéshteten bazuar né
realizimin e suksesshém 1€ aktiviteteve/programeve i€ tyre rinore e sportive né vitet paraprake
dhe planprogramit 1€ tyre € punés pér vitin 2023.

*® & & & & @

+ Alktivitetet sipas planit t€ punés pér vitin 2023 né Drejtoring ¢ Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit

o Organizimi i aktivitetete sipas planprogramit té Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér
shénimin e daiave 1€ réndésishme vendore, kombétare e ndérkombétare.

4. Viera totale e planifikuar e thirrjes publike né€ fushén e Kulturés, Rinis€ dhe Sportit &sht¢ 68.000.00€

4.1 Kulturé, 19.500.00€

4.1.1 Organizimi i Festivalit Kombétar té SHKA-ve dhe Ansambleve Kulturo-Artistike——- 6,000.00 €

Pérfituesi pér organizimin e festivalit do & kujdeset qé:
- Festivali € jeté 2 ditor
- Té sigurohet hapésira e mbajijes sé Festivalit
-Térr egulloher skena dhe baneri (pano) me mbishikrim
- T¢ kujdeset pér organizimin e festivalit me moderim, sigurim, fotograf profesional
- Té béhet defilim i SHKA-ve
- T¢ sigurohen 8 SHKA nga mbrenda dhe jushté Kosove (Kosove Shqipéri, Magedoni, Lugina e
Preshevés dhe nga Mali I 71)
- Té sigurohet tekmika e ndricimit dhe zérimit
- Té sigurchet restoranti (hoteli ) pér akomodim (1 naté fjetfe, pér pfesémarvésit nga jashté )
dhe ushqim ¢ SHKA-ve mysafire
- Té pérgatiten dhe 1é shpérndahen ftesat dhe njoftimet me kohé
- Té sigurohen gmimet e festivalit pér vendet fituese (precizohen né projekt)
- T€ sigurohet juria e festivalit
- Té performaojné me nga njé piké SHKA-té vendase ( jashté konkurencés sé garés )
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4.1.2 Organizimi i Festivalit té Kéngés Popullore pér Fémijé “Kacaniku Kéndon”———- 4,000.00€

Pérfituesi pér organizimin e festivalit do t€ kujdeset g&:
- Festivali té jeté 3 ditor
- Té sigurohet hapésira e mbajtjes sé Festivalit
- T8 kujdeset pér organizimin e festivalit me moderim,sigurim, fotograf professional
- Térregullohet skena dhe baneri (pano) me mbishirim
- Té sigurohen deri né 40 fémijé qé do 1é performojné né festival né bashképunim me shkolla
- Té sigurohet telmika e ndrigimit dhe zérimit
- TE sigurohet restoranti pér ushgim pfesémarrésit dhe mysafirés
- Té pérgariten dhe 1€ shpérndahen fresat dhe njoftimet me kohé
- T¢€ sigurohen gmimet e festivalit (precizohen né projekt)
- T€ sigurohet juria e festivalit

4.1.3 Organizimi i Aktivitetit pér mérgimtaré “Ju jeni pjesé e Atdheut™ 2,000.00€

Pérfituesi pér organizimin ¢ aktivitetit do t€ kujdeset qé :
- Té sigurohet hapésira pér mbajtien ¢ programit ayesor
- Té kujdeset pér organizimin e festivalit me moderim, sigurim, fotograf professional
- Té rregullohet skena
- T¢é béhen njoftimet ftesat dhe shpérndarja e tyre me kohé
- T¢ sigurohet program kulturo-artistik nga gjitha zhanret e nuzikés dhe 1é ftohen € gjitha SHKA-1é,
dhe gjitha Rock —grupet kaganikase pér performim.
- T¢€ sigurohet njé koktej rasti

4.1.4 Aktivitetet Sipas Planprogramit t& 0OJQ/ve 7,500.00€
- Organizimi i aktivitetete sipas planprogramit té punés & SHKA-ve/ OJQ-ve pér vitin 2023,
duke u bacuar né objektivat e késaj thirrje né 1éminé e kulturés .

4.2 Rini dhe Sport, 44,.560.00 £

4.2,1 Aktivitetet Sipas Planprogramiv/garave (& Klubeve/ OJQ-ve - —- —--44,500.00€
- Organizimi i aktivitetete sipas planprogramit € punés té klubeve/ OJQ-ve pér vitin 2023
duke u bazuar né objektivat e késaj thirrje né léminé e rinisé dhe sportit .

4.3 Aktivitete sipas planif & punés s¢ DKRS-s€ 4.000.00€

4.3.1 Dita Botérore e té moshuarve 2,000.00€

Pérfituesi pér organizimin e aktivitetit do t&€ kujdeset q& :

~ T¢ sigurohet hapsira pér mbajtien e aktivitetit

~ Té rregullohet Pano me mbishlrim pér aktivitetin

- T¢ béhen njoftimet,ftesat dhe shpérndarja e tyre me kohé

- Té sigurohet program kulturo-artistik me € gfitha SHKA-t€ vendase .

- Té sigurohet njé koktej rasti

- Dhe aktivitetet tjera pér 1€ moshuarit gjaté vitit

4.3.2 Aktivitetete kulturore L,000.00€
Pérfituesi pér organizimin e aktiviteteve do té kujdeset gé t& organizojé :
Shénimin e 10 Gushtit/Dita e Déshmoréve
Shénimin e Javés sé Rinisé
Shénimin e 11 Qershorit/Dita e Clivimit 18 Kacanikut
- Shénimin e altiviteteve té Festave té Néntorit
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4.3.3 Aktivitete Rinore e Sportive 1,000.00€
Pérfituesi pér organizimin e aktiviteteve do t& kujdeset qé t€ organizojé :
- Shénimin e dités ndérkombétare té fémijéve
- Shénimin e dités botérore 1¢ sportit dhe ambientit
- Shénimin e javés Europiane té Sportit
- Shémimin e 11 Qershorit/ Dita e Clirimit t¢ Kacanikut (aktivitete sportive)
- Shénimin e 10 Gushtit/ Dita e Déshmoréve(aktivitetet sportive )
- Shénimin e javés sé Rinisé (aktivitete sportive )

5. Afati i fundit pér dorézimin e propozimeve &shté 15 dit€ pune dhe pérfundon me daté 24.04.2023
OJQ-t& mund t€ aplikojné me projekt né kuadér 1€ késaj thirje, né secilén fushé :Kulturg, Rini apo Sport
sipas thirrjes. Periudha e zbatimit t€ projektiti &sht€ pér deri né pérfundimin e vitit 2023. TE drejté
aplikimi me projektet e tyre kané OJQ-t€ g€ jané t& regjistruara né regjistrin e organizatave jo- Qeveritare
né Republikén e Kosovés dhe t€ cilat veprojné né Komunén e Kaganikut. OJQ-t€ aplikuese duhet t&
déshmojné se programi i tyre 1 punés &shté i fokusuar n& fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit . OJQ-1&
duhet po ashtu t& kené kryer transaksionet financiare né ményré transparente sipas legjislaconit pér OJQ-t&
né Republikén e Kosovés dhe né€ pérputhje me rregullat e kontabilitetit si dhe t& kené p&rmbushur
detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit t& mbéshtetjes financiare publike .

Para nénshkrimit té kontratés, OJQ duhet t& paragesé prova se personi pérgjegjés né OJQ dhe
menaxheri i projektit nuk jané nén hetime pér vepra penale. si dhe prova se 0JQ-ja ka zgjidhur ¢do
géshije t& hapur rreth pagesés s& kontributeve dhe tatimeve t& papaguara, nése €shié e aplikueshme.

6. Propozimet do t€ dorézohen vetém né formularét e paraparé, té cilat sé bashku me

Udhézimet pér Aplikantét, jané né dispozicion né fagen e internetit ( shkarko aplikacionin
hittp://kk.rks-gov.net'kacanik) né fagen e internetit t& komunés s& Kaganikut.

Kliko : SHPALLJET ——-APLIKACIONET —--FORMULARI PER APLIKIM - KULTURE, RINI, SPORT

7. Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit aplikacioneve, vlerésimit t&€ aplikacioneve,
kontraktimi, dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashirimit t€ ankesave, trajtimi i
dokumenteve dhe kalendari tregues i zbatimit té thirrjes jané t& detajuara né Udhézimet pér
aplikuesit e thirrjes publike. Do t& konsiderohen pér mbéshtetje financiare vet€m projektet q&
jané pranuar brenda afatit t& paraparé me k&té thirrje publike, dhe t& cilat i p€rmbushin plot&sisht
kushtet e péreaktuara té thirrjes publike.

8. T¢ gjitha ¢éshtjet g€ lidhen me thirrjen publike mund € sqarohen vetém né meényré
elektronike, duke dérguar e-mail n€ adresén: hafize.sallahif@rks-sov.net

Kérkesés sé aplikimit duhet ti bashkangijiten edhe dokumentet :

e Certifikata e numrit té regjistrimit té organizatés;
Certifikata e numrit fiskal té organizatgs;
Vértetimi i regjistrimit prané Drejtorisé s& Kuiturés, Rinisé dhe Sportit né Kaganik;

e Vértetimii regjistrimit prané Federatés Pérkatése (vetém pér klubet- niveli garues);
s Letérnjoftimii personave (aplikantit) & p&rfag&son organizatén dhe menaxherit t& projektit ;
¢ Xhirollogaria dhe dé&shmia e bankés né emé&r té organizatés, mé i ri se 3 muaj;

Déshmi se organizata nuk ka obligime ndaj ATK-5& ;

Dokumentacioni i cili shkarkohet nga web fagja e Komunés sé& Kacanikut :
1. Formulariiaplikacionit pér projekt programin
2. Formulariipropozim buxhetit
3. Formulari i deklaratés sé financimit té dyfishté
4. Forma e deklaratés sé projekteve fé financuara
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Data e aplikimit: 29.03.2023 deri mé 24.04.2023

Dorézimi i aplikacioneve ;: Objekti i Komunés sé Kacanikut, Zyra pritése (sporteli nr. 5)
Komuna e Kacanikut do té formojé njé komision profesional pér vlerésimin e projekteve dhe
rezultatet do t€ jené publike pér secilén OJQ aplikuese, t& detajuara sipas rregullorés MF-NR-
04/2017 mbi kriteret, standartet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve .
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